
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2015-013

PUBLIÉ LE  8 DÉCEMBRE 2015



Sommaire

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2015-12-01-003 - Arrêté du 01/12/2015 d'agrément pour le recrutement sans concours

d'adjoints techniques de 2ème classe de la police nationale 2015 (2 pages) Page 3

R93-2015-12-03-002 - Arrêté du 03/12/2015 agréant le centre de formation ECF CHERRI (3

pages) Page 6

R93-2015-12-03-003 - Arrêté du 03/12/2015 portant constitution de la carte des groupements

d'établissements (GRETA) de l'académie de Nice (2 pages) Page 10

R93-2015-11-17-002 - Arrêté du 17/11/2015 portant sanctions administratives à l'encontre de

la société ENZO TRANSPORT (5 pages) Page 13

R93-2015-11-22-001 - Arrêté du 22/11/2015 annulant et remplaçant l'arrêté du 02/11/2015

portant agrément pour l'organisation de séjours de vacances adaptées organisées CAP

EUROPE VOYAGE (2 pages) Page 19

R93-2015-11-27-003 - Arrêté du 27/11/2015 portant nomination du comité technique régional

de prévention des accidents du travail et des maladies professionnelles des salariés agricoles

de PACA (2 pages) Page 22

R93-2015-12-02-002 - Avenant n°3 à la Convention constitutive du GCS Pays d'Aix (4

pages) Page 25

R93-2015-11-02-009 - Décision du 02/11/2015 portant attribution de la licence de transfert à

la pharmacie SELARL PHARMACIE DES OLIVES (13013) (3 pages) Page 30

R93-2015-12-02-003 - Décision du 02/12/2015 portant approbation de l'avenant n°3 à la

convention constitutive du groupement de coopération sanitaire de moyens du pays d'Aix

GCSPA (5 pages) Page 34

R93-2015-12-02-001 - Décision du 02/12/2015 portant autorisation d'extension de 3 places de

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) pour personnes handicapées par SAS

DOMUSVI DOMICILE (3 pages) Page 40

R93-2015-11-25-004 - Décision du 25/11/2015 autorisant l'extension de 2 places d'ACT

gérées par SOS HABITAT ET SOINS dans les Alpes-Maritimes (2 pages) Page 44

R93-2015-12-03-004 - Tableau de renouvellement d'autorisations (1 page) Page 47

2



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-01-003

Arrêté du 01/12/2015 d'agrément pour le recrutement sans

concours d'adjoints techniques de 2ème classe de la police

nationale 2015

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-01-003 - Arrêté du 01/12/2015 d'agrément pour le recrutement... 3



      
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT ET DE LA 
FORMATION 

 
N° SGAMI/DRH/BRF/48 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté d’agrément pour le recrutement sans concours  d’adjoints techniques  de 2ème classe de la 

police nationale au titre de l’année 2015 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
VU la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ; 
 
VU la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005 portant diverses mesures de transposition du droit communautaire à la 
fonction publique ; 
 
VU le décret n° 95-117 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestion des personnels de 
la police nationale ;  
 
VU le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la fonction 
publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux 
corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ;  
 
VU le décret du 7 décembre 2012, portant nomination de Monsieur Jean-René VACHER, sous préfet hors classe, 
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d’Azur, 
préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 
 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   
 
VU l’arrêté du 31 décembre 2007 relatif aux conditions générales d’organisation des concours de recrutement 
d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ainsi qu’à la nature et au programme des épreuves par spécialités ;  
 
VU l’arrêté du 27 août 2010 modifié portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps 
techniques et scientifiques de la police nationale ;  
 
VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté du 11 juin  2015 autorisant au titre de l’année 2015 le recrutement sans concours d’adjoints techniques de 
2ème classe de la police nationale et fixant le nombre et la répartition des postes offerts ;  
 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-01-003 - Arrêté du 01/12/2015 d'agrément pour le recrutement... 4



VU l’arrêté préfectoral du 3 juillet autorisant au titre de l’année 2015 l’ouverture du recrutement sans concours 
d’adjoints techniques de 2ème classe de la police nationale ;  
 
VU les procès verbaux de la réunion du jury des 24 et 27 août 2015.fixant la liste des candidats admissibles  au 
recrutement sans concours d’adjoints techniques de 2ème classe de la police nationale ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 31 août .fixant la composition du jury au titre de l’année 2015 pour le recrutement sans 
concours  d’adjoints techniques  de 2ème classe de la police nationale ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 15 septembre  2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-René VACHER, sous-
préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité  Sud ; 
 
VU le procès verbal de la réunion du jury du 30 septembre fixant le seuil d’admission au titre de l’année 2015 pour 
le recrutement sans concours  d’adjoints techniques  de 2ème classe de la police nationale spécialité « hébergement et 
restauration »  ; 
 
VU le procès verbal de la réunion du jury du 16 octobre fixant le seuil d’admission au titre de l’année 2015 pour le 
recrutement sans concours  d’adjoints techniques  de 2ème classe de la police nationale spécialité « entretien, 
logistique, accueil et gardiennage » ; 
 
SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ; 

 
A R R E T E 

 
ARTICLE 1 ER  - Mme SZYMCZAK Caroline admise 1ère en liste complémentaire,  le 30 septembre 2015 au 
recrutement  d’adjoints techniques 2ème classe  de la police nationale spécialité hébergement et restauration » est 
agréée. 
 

ARTICLE 2  - le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 
 

 Fait à Marseille,  le 1er décembre 2015 
 
 
 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
la directrice des ressources humaines 

 
SIGNE 

Céline BURES 
 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-01-003 - Arrêté du 01/12/2015 d'agrément pour le recrutement... 5



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-03-002

Arrêté du 03/12/2015 agréant le centre de formation ECF

CHERRI

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-002 - Arrêté du 03/12/2015 agréant le centre de formation... 6



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-002 - Arrêté du 03/12/2015 agréant le centre de formation... 7



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-002 - Arrêté du 03/12/2015 agréant le centre de formation... 8



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-002 - Arrêté du 03/12/2015 agréant le centre de formation... 9



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-03-003

Arrêté du 03/12/2015 portant constitution de la carte des

groupements d'établissements (GRETA) de l'académie de

Nice

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-003 - Arrêté du 03/12/2015 portant constitution de la carte... 10



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-003 - Arrêté du 03/12/2015 portant constitution de la carte... 11



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-003 - Arrêté du 03/12/2015 portant constitution de la carte... 12



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-17-002

Arrêté du 17/11/2015 portant sanctions administratives à

l'encontre de la société ENZO TRANSPORT

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-17-002 - Arrêté du 17/11/2015 portant sanctions administrativ... 13



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-17-002 - Arrêté du 17/11/2015 portant sanctions administrativ... 14



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-17-002 - Arrêté du 17/11/2015 portant sanctions administrativ... 15



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-17-002 - Arrêté du 17/11/2015 portant sanctions administrativ... 16



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-17-002 - Arrêté du 17/11/2015 portant sanctions administrativ... 17



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-17-002 - Arrêté du 17/11/2015 portant sanctions administrativ... 18



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-22-001

Arrêté du 22/11/2015 annulant et remplaçant l'arrêté du

02/11/2015 portant agrément pour l'organisation de séjours

de vacances adaptées organisées CAP EUROPE VOYAGE

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-22-001 - Arrêté du 22/11/2015 annulant et remplaçant l'arrêté... 19



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-22-001 - Arrêté du 22/11/2015 annulant et remplaçant l'arrêté... 20



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-22-001 - Arrêté du 22/11/2015 annulant et remplaçant l'arrêté... 21



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-27-003

Arrêté du 27/11/2015 portant nomination du comité

technique régional de prévention des accidents du travail et

des maladies professionnelles des salariés agricoles de

PACA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-27-003 - Arrêté du 27/11/2015 portant nomination du comité t... 22



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-27-003 - Arrêté du 27/11/2015 portant nomination du comité t... 23



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-27-003 - Arrêté du 27/11/2015 portant nomination du comité t... 24



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-02-002

Avenant n°3 à la Convention constitutive du GCS Pays

d'Aix

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-002 - Avenant n°3 à la Convention constitutive du GCS Pa... 25



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-002 - Avenant n°3 à la Convention constitutive du GCS Pa... 26



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-002 - Avenant n°3 à la Convention constitutive du GCS Pa... 27



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-002 - Avenant n°3 à la Convention constitutive du GCS Pa... 28



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-002 - Avenant n°3 à la Convention constitutive du GCS Pa... 29



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-02-009

Décision du 02/11/2015 portant attribution de la licence de

transfert à la pharmacie SELARL PHARMACIE DES

OLIVES (13013)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-009 - Décision du 02/11/2015 portant attribution de la lice... 30



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-009 - Décision du 02/11/2015 portant attribution de la lice... 31



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-009 - Décision du 02/11/2015 portant attribution de la lice... 32



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-009 - Décision du 02/11/2015 portant attribution de la lice... 33



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-02-003

Décision du 02/12/2015 portant approbation de l'avenant

n°3 à la convention constitutive du groupement de

coopération sanitaire de moyens du pays d'Aix GCSPA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-003 - Décision du 02/12/2015 portant approbation de l'ave... 34



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-003 - Décision du 02/12/2015 portant approbation de l'ave... 35



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-003 - Décision du 02/12/2015 portant approbation de l'ave... 36



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-003 - Décision du 02/12/2015 portant approbation de l'ave... 37



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-003 - Décision du 02/12/2015 portant approbation de l'ave... 38



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-003 - Décision du 02/12/2015 portant approbation de l'ave... 39



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-02-001

Décision du 02/12/2015 portant autorisation d'extension de

3 places de service de soins infirmiers à domicile (SSIAD)

pour personnes handicapées par SAS DOMUSVI

DOMICILE

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-001 - Décision du 02/12/2015 portant autorisation d'extens... 40



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-001 - Décision du 02/12/2015 portant autorisation d'extens... 41



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-001 - Décision du 02/12/2015 portant autorisation d'extens... 42



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-02-001 - Décision du 02/12/2015 portant autorisation d'extens... 43



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-25-004

Décision du 25/11/2015 autorisant l'extension de 2 places

d'ACT gérées par SOS HABITAT ET SOINS dans les

Alpes-Maritimes

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-004 - Décision du 25/11/2015 autorisant l'extension de 2 pl... 44



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-004 - Décision du 25/11/2015 autorisant l'extension de 2 pl... 45



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-004 - Décision du 25/11/2015 autorisant l'extension de 2 pl... 46



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-12-03-004

Tableau de renouvellement d'autorisations

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-004 - Tableau de renouvellement d'autorisations 47



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-12-03-004 - Tableau de renouvellement d'autorisations 48


